



Radom, dnia 28. 03. 2024 r.



BP-I.0003.103.2024.KW

PAN
MARCIN MAJEWSKI
Radny Rady Miejskiej w Radomiu

Dotyczy: udrożnienia rowu wzdłuż ulicy Stara Wola Gołębiowska.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 20 marca 2024 r., w sprawie udrożnienia rowu wzdłuż ulicy Stara Wola Gołębiowska uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Z informacji uzyskanych z Wodociągów Miejskich w Radomiu Sp. z o.o., wzdłuż ulicy Stara Wola Gołębiowska, po północnej stronie jezdni funkcjonuje rów drogowy będący w poprawnym stanie technicznym. Jest on utrzymywany przez Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji w Radomiu. Ponadto na podstawie uchwalonego w 2023 roku miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, planowana jest budowa tzw. Rowu od Potkańskiego, który będzie przedłużeniem istniejącego Cieku Brzustowskiego.

Ad 1) Wodociągi nie wykonały przekopu, ponieważ budowa rowu jest inwestycją celu publicznego wymagającą posiadania dokumentacji technicznej i prawa dysponowania terenem. Teren przez który ma przebiegać przedmiotowy rów jest własnością osób prywatnych.

Ad 2) W obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego „Stara Wola Gołębiowska - etap IV” w Radomiu na wniosek Wodociągów wydzielono pas terenu o szerokości 15 metrów oznaczony na rysunku planu symbolem WS/ZP - teren wód powierzchniowych i zieleni parkowej. Pas ten jest przeznaczony pod budowę przedmiotowego rowu otwartego i ciągu pieszo-jezdnego. W związku z powyższym Spółka w ubiegłym roku wystąpiła do Miejskiego Zarządu Dróg i Komunikacji z propozycją wspólnego opracowania dokumentacji projektowej i dalszej inwestycji.

Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji nie ma w swoich najbliższych planach budowy ciągu pieszo-jezdnego, deklaruje wykonanie niezbędnych prac konserwacyjnych na rowie drogowym wzdłuż ulicy Potkańskiego.

Ad 3) Wodociągi Miejskie w Radomiu Sp. z o.o. przygotowują się do ogłoszenia przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej budowy rowu. Spółka będzie mogła go ogłosić po uzyskaniu prawa dysponowania terenem lub przynajmniej zapewnienia jego uzyskania. Przyszły rów i ciąg pieszo-rowerowy przebiegać będą po działkach obecnie prywatnych. W związku z powyższym konieczny jest wykup terenu oznaczonego w planie symbolem WS/ZP o powierzchni ok. 0,6 ha. Mając na uwadze jego przeznaczenie: rów, ciąg pieszo-rowerowy i zieleń parkowa teren ten powinien stanowić własność Gminy Miasta Radomia.

W załączniku nr 3 do uchwały XCVII/927/2023 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 29 maja 2023 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Stara Wola Gołębiowska - etap IV” uznano, że budowa przedmiotowego rowu jest zadaniem własnym gminy i będzie finansowana ze środków własnych gminy, z dotacji, z kredytów i pożyczek komercyjnych lub z kredytów i pożyczek preferowanych. Nie wykluczono finansowania z innych, niewymienionych źródeł oraz ze środków prywatnych. Na chwilę obecną Wodociągi Miejskie nie posiadają środków własnych na budowę przedmiotowego rowu. Spółka będzie czyniła starania o pozyskanie środków zewnętrznych. Najbliższy realny termin budowy Rowu od Potkańskiego to rok 2025. Warunkiem jest zapewnienie finansowania, uzyskanie prawa dysponowania terenem i opracowanie dokumentacji projektowej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
mgr Sławomir Szlachetka
SKARBNIK MIASTA

Otrzymują:

1. Adresat
z.a/a

Do wiadomości:

1. Pan Dariusz Wójcik - Przewodniczący Rady Miejskiej